



## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

A/A dependencias sanitaria CD Ciudad Cádiz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO I Instalaciones Aire Acondicionado dependencias sanitarias</b>									
ICN015	<b>m Línea frigorífica doble realizada con tubería flexible de cobre</b> Suministro e instalación de línea frigorífica doble realizada con tubería flexible de cobre sin soldadura, formada por un tubo para líquido de 1/4" de diámetro y 0,8 mm de espesor con aislamiento de 9 mm de espesor y un tubo para gas de 5/8" de diámetro y 0,8 mm de espesor con aislamiento de 10 mm de espesor. Sala enfermería Sala médico	1 1	25,00 25,00			25,00 25,00			
							50,00	42,85	2.142,50
ICN020	<b>Ud Equipo de aire acondicionado, sistema aire-aire split 1x1, de pa</b> Suministro e instalación de equipo de aire acondicionado, sistema aire-aire split 1x1, de pared, para gas R-410A, bomba de calor, con tecnología DC Inverter, gama doméstica, alimentación monofásica (230V/50Hz), modelo MSZ-HJ60VA "MITSUBISHI HEAVY INDUSTRIES", potencia frigorífica nominal 6,1 kW, potencia calorífica nominal 6,8 kW, SEER = 6 (clase A+), SCOP = 5,1 (clase A+++), EER = 3,21 (clase A+), COP = 3,45 (clase A). Sala Enfermería Sala médico	1 1				1,00 1,00			
							2,00	1.459,39	2.918,78
ICN012	<b>kg Carga de la instalación con gas refrigerante R-410A.</b> Carga de la instalación con gas refrigerante R-410A. incluso tasa de refrigerante Cantidad necesaria (25m-7m(preca)) * 20 g/m = 360 g Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	45,66	45,66
ICN016	<b>m Canalización empotrada, formada por tubo de PVC flexible, corrug</b> Suministro e instalación de canalización empotrada, formada por tubo de PVC flexible, corrugado, reforzado, de 20 mm de diámetro nominal, con IP 547. Sala enfermería Sala médico	1 1	25,00 25,00			25,00 25,00			
							50,00	1,06	53,00
ICN017	<b>m Cableado de conexión eléctrica de unidad de aire acondicionado f</b> Suministro e instalación de cableado de conexión eléctrica de unidad de aire acondicionado formado por cable multipolar RZ1-K (AS), no propagador de la llama, con conductor de cobre clase 5 (-K) de 3G4 mm <sup>2</sup> de sección, con aislamiento de polietileno reticulado (R) y cubierta de compuesto termo-plástico a base de poliolefina libre de halógenos con baja emisión de humos y gases corrosivos (Z1), siendo su tensión asignada de 0,6/1 kV. Sala enfermería Sala médico	1 1	25,00 25,00			25,00 25,00			
							50,00	2,22	111,00
ICN018	<b>m Red de evacuación de condensados, colocada superficialmente, de</b> Suministro e instalación de red de evacuación de condensados, colocada superficialmente, de tubo rígido de PVC, de 32 mm de diámetro, unión pegada con adhesivo. Sala enfermería Sala médico	1 1	5,00 5,00			5,00 5,00			
							10,00	5,08	50,80
HYA010	<b>ud Ayudas de albañilería en edificio de otros usos, para instalació</b> Ayudas de albañilería en edificio de otros usos, para instalación de climatización. Incluso sellado de paso de línea frigorífica en cubierta. Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	91,78	91,78



## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

A/A dependencias sanitaria CD Ciudad Cádiz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	TOTAL CAPÍTULO I Instalaciones Aire Acondicionado de dependencias sanitarias.....								5.413,52
	TOTAL.....								5.413,52



## RESUMEN DE PRESUPUESTO

A/A dependencias sanitaria CD Ciudad Cádiz

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
I	Instalaciones Aire Acondicionado de dependencias sanitarias.....	5.413,52	100,00
	<b>PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL</b>	<b>5.413,52</b>	
	13,00% Gastos generales..... 703,76		
	6,00% Beneficio industrial..... 324,81		
	SUMA DE G.G. y B.I.	1.028,57	
	21,00% I.V.A.....	1.352,84	
	<b>PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA</b>	<b>7.794,93</b>	
	<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL</b>	<b>7.794,93</b>	

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de SIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

, a 28 de octubre de 2016.

El promotor

La dirección facultativa